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ESTUDIOS SOCIOTERRITORIALES 
TRIMESTRE II

PLAN
CUPO

MAX. MIÉRCOLES 14 DE 
MAYO

VIERNES 16 DE 
MAYO

Introducción a la Geografía 4211051 SR01ES 37 Pérez Pérez Anaid 44369 10:00 - 12:00 
A-609 4 8 0

Introducción a la Economía 4213050 SR01ES 37 Sánchez Zárate Alejandro 45360 10:00 - 12:00 
A-609 4 8 0

Procesos Sociopolíticos 
Contemporáneos 4215112 SR01ES 37 Carballido Coria Laura 30657 12:00 - 14:00 

A-430 4 8 0

Taller de Interpretación y 
Argumentación 4210001 SR01ES 37 Cendejas Corzo Luis Federico 44297 8:00 - 10:00 

A-430 6 9 0

Metodología 4211054 SR01ES 37 Galindo Monteagudo Jorge Lionel 30358 8:00 - 10:00
A-430 4 8 0

ESTUDIOS SOCIOTERRITORIALES 
TRIMESTRE III

PLAN
CUPO

MAX. MIÉRCOLES 14 DE 
MAYO

VIERNES 16 DE 
MAYO

Territorio y Medio Ambiente 4212075 SR01ES 35 Pérez Pérez Anaid 44369 10:00 - 12:00 
A-609 4 8 0

México Siglo XX 4213015 SR01ES 35 Díaz Abraham Leonardo 32706 8:00 - 10:00
A-525 4 8 0

Historia Contemporánea 4210007 SR01ES 35 Carballido Coria Laura 30657 12:00 - 14:00
 A-430 4 8 0

Teoría Social: Agentes y Normas 4210004 SR01ES 35 Gallegos Camacho Enrique 
Genaro 35797 12:00-14:00 

A-525 4 8 0

Metodologías Cuantitativas 4215026 SR01ES 28 Cruz Salas Genaro Guadalupe 47453 10:00 - 12:00 
A-525 6 10 0

ESTUDIOS SOCIOTERRITORIALES 
TRIMESTRE V

PLAN
CUPO

MAX. MIÉRCOLES 14 DE 
MAYO

VIERNES 16 DE 
MAYO

Teorías del Desarrollo Regional I 4215038 SR01ES 35 González Arellano Salomón 30958
12:00-14:00 

A-525 4 8 0

Estadística Descriptiva 4215015 SR01ES 28 Cruz Salas Genaro Guadalupe 47453 10:00 - 12:00
A-525 6 9 0

SERIACIÓN

NO.ECON.
HORARIO

NO.ECON.
HORARIO

HORAS

HORAS CRÉDITOS

HORARIO
HORAS CRÉDITOS SERIACIÓNNOMBRE DEL CURSO CLAVE GRUPO PROFESOR NO.ECON.

PROGRAMACIÓN DE RECUPERACIÓN 25-INVIERNO 
LICENCIATURA EN ESTUDIOS SOCIOTERRITORIALES

NOMBRE DEL CURSO CLAVE SERIACIÓNGRUPO PROFESOR

NOMBRE DEL CURSO CLAVE GRUPO PROFESOR CRÉDITOS



Introducción a la Sociología Urbana y 
Rural 4215018 SR01ES 35 Serna Luna Erick 46892 8:00 - 10:00

A-511 4 8 0

Estados Nación y Contextos 
Pluriculturales 4211053 SR01ES 35 Adonon Viveros Akuavi 32343 10:00-12:00

A-544 4 8 0

Instituciones de la Democracia 4212031 SR01ES 35 Tamariz Estrada María Cristina 43219 8:00 - 10:00
A-506 4 8 0

ESTUDIOS SOCIOTERRITORIALES 
TRIMESTRE VI

CUPO

MAX. MIÉRCOLES 14 DE 
MAYO

VIERNES 16 DE 
MAYO

Herramientas Informáticas para la 
Investigación 4215040 SR01ES 30 Flores Gutiérrez Socorro 40449 10:00 - 12:00    BEST 6 8 4215015

Género y Cultura 4212055 SR01ES 40 Rojo Negrete Iskra Alejandra 43899 12:00-14:00
A-542 4 8 0

Geografía e Instituciones Electorales 4215021 SR01ES 35 Roman Espinal Zoila 46502 8:00 a 10:00
A-504 4 8 0

Gobernabilidad 4212034 SR01ES 35 Chavarría Suárez Mario 42102 10:00 - 12:00
A-725 4 8 0

Conflictos Internacionales 4212033 SR01ES 35 Vazquez Vela María Fernanda 38215 12:00-14:00
A-542 4 8 0

ESTUDIOS SOCIOTERRITORIALES 
TRIMESTRE VIII

PLAN
CUPO

MAX. MIÉRCOLES 14 DE 
MAYO

VIERNES 16 DE 
MAYO

Política y Gestión Ambiental 4215020 SR01ES 35 Soto Montes De Oca Gloria 39493 10:00 - 12:00
A-542 4 8 0

Migración y Cultura Regional 4215039 SR01ES 35 Valenzuela Gómez Melissa 41120 10:00-12:00
A-552 4 8 0

Estadística Inferencial II. Asociación y 
Correlación 4215017 SR01ES 28 Cruz Bello Gustavo Manuel 39071 12:00 - 14:00

BEST 6 9 4215016

Sistema de Información Geográfica-
Análisis Espacial Básico 4215042 SR01ES 35 Sánchez Zárate Alejandro 45360 8:00 - 10:00

BEST 6 8 4215041

ESTUDIOS SOCIOTERRITORIALES 
TRIMESTRES IX - XII

PLAN
CUPO

MAX. MIÉRCOLES 14 DE 
MAYO

VIERNES 16 DE 
MAYO

Análisis Espacial Avanzado. 
Modelado Territorial 4215043 SR01ES 30 Cruz Bello Gustavo Manuel 39071 12:00 - 14:00

BEST 6 8 4215042

Gestión y Planeación del Desarrollo 
Regional (BLOQUE I) 4212048 SR01ES 35 Moreno Carranco María del 

Carmen 32289 10:00 - 12:00
A-544 4 8 225 Créditos y 

Autorización

NOMBRE DEL CURSO CLAVE GRUPO PROFESOR NO.ECON. SERIACIÓN

CRÉDITOS SERIACIÓN
HORARIO

HORAS

HORARIO
HORAS CRÉDITOS

CRÉDITOS SERIACIÓN

NOMBRE DEL CURSO CLAVE GRUPO PROFESOR NO.ECON.

NOMBRE DEL CURSO CLAVE GRUPO PROFESOR NO.ECON.
HORARIO

HORAS



Conflictos Territoriales y Negociación  
(BLOQUE I) 4212045 SR01ES 35 León Soriano Erika 45077 8:00 - 10:00

A-542 4 8 225 Créditos y 
Autorización

Ciudadanía y Esfera Pública 
(BLOQUE II) 4212054 SR01ES 35 Roman Espinal Zoila 46502 8:00 a 10:00

A-504 4 8 225 Créditos y 
Autorización

Organismos Internacionales, ONG y 
Bienestar (BLOQUE II) 4212049 SR01ES 35 Flores Jauregui Oscar 33621 10:00-12:00

A-760 4 8 225 Créditos y 
Autorización

Sociedad y Territorio (BLOQUE III) 4215046 SR01ES 35 Galindo Monteagudo Jorge Lionel 30358 8:00 - 10:00
A-430 4 8 225 Créditos y 

Autorización
Identidades en la Posmodernidad 
(BLOQUE III) 4212059 SR01ES 35 Adonon Viveros Akuavi 32343 10:00-12:00

A-544 4 8 225 Créditos y 
Autorización

Discursos Ambientales y Acción 
Política (BLOQUE IV) 4215031 SR01ES 35 Flores Abreu Nuri CC-900058 12:00 - 14:00

A-544 4 8 225 Créditos y 
Autorización

Regímenes Ambientales (BLOQUE 
IV) 4215034 SR01ES 35 Soto Montes De Oca Gloria 39493 10:00 - 12:00

A-542 4 8 225 Créditos y 
Autorización

Seminario de Investigación I 
(BLOQUE I) 4212036 SR01ES 30

Larralde Corona Adriana Helia
Flores Gutierrez Socorro
Gonzalez Arellano Salomón
Sánchez Zárate Alejandro
Tamaríz Estrada María Cristina
Serna Luna Erick 

33636
40449
30958
45360
43219
46892

8:00-14:00
A-750 6 10 225 Créditos y 

Autorización

Seminario de Investigación I 
(BLOQUE II) 4212036 SR02ES 30

Pérez Pérez Gabriel        
Diaz Abraham Leonardo   Oscar 
Flores Jauregui
Chavarría Suárez Mario Cruz
Román Espinal Zoila 

24164
32706
33621
42102   
46502

8:00-14:00 
A-558 6 10 225 Créditos y 

Autorización

Seminario de Investigación I 
(BLOQUE III) 4212036 SR03ES 30

Adonon Viveros Akuavi   
Galindo Monteagudo Jorge Lionel
Vazquez Vela María Fernanda
Carballido Coria Laura
Moreno Carranco María Del 
Carmen                  

32343
30358
38215
30657
32289

8:00-14:00
A-562 6 10 225 Créditos y 

Autorización

Seminario de Investigación I 
(BLOQUE IV) 4212036 SR04ES 30

Cruz Bello Gustavo Manuel              
Calderón Contreras Rafael               
Quiroz Rosas Laura Elisa  Soto 
Montes De Oca Gloria             
Pérez Pérez Anaid
Flores Abreu Ileana Nuri
Rojo Negrete Iskra Alejandra

39071
36632
33731
39493
44369

CC-900058
43899

8:00-14:00
A-605 6 10 225 Créditos y 

Autorización

Seminario de Investigación II 
(BLOQUE I) 4212037 SR01ES 30

Larralde Corona Adriana Helia
Flores Gutierrez Socorro
Gonzalez Arellano Salomón
Sánchez Zárate Alejandro
Tamaríz Estrada María Cristina
Serna Luna Erick 

33636
40449
30958
45360
43219
46892

8:00-14:00
A-750 6 10 0

Seminario de Investigación II 
(BLOQUE II) 4212037 SR02ES 30

Pérez Pérez Gabriel        
Diaz Abraham Leonardo   Oscar 
Flores Jauregui
Chavarría Suárez Mario Cruz
Román Espinal Zoila 

24164
32706
33621
42102   
46502

8:00-14:00 A-558 6 10 0

Seminario de Investigación II 
(BLOQUE III) 4212037 SR03ES 30

Adonon Viveros Akuavi   
Galindo Monteagudo Jorge Lionel
Vazquez Vela María Fernanda
Carballido Coria Laura
Moreno Carranco María Del 
Carmen                  

32343
30358
38215
30657
32289

8:00-14:00
A-562 6 10 0



Seminario de Investigación II 
(BLOQUE IV) 4212037 SR04ES 30

Cruz Bello Gustavo Manuel              
Calderón Contreras Rafael               
Quiroz Rosas Laura Elisa  Soto 
Montes De Oca Gloria             
Pérez Pérez Anaid
Flores Abreu Ileana Nuri
Rojo Negrete Iskra Alejandra

39071
36632
33731
39493
44369

CC-900058
43899

8:00-14:00
A-605 6 10 0

Seminario de Investigación III 
(BLOQUE I) 4212038 SR01ES 30

Larralde Corona Adriana Helia
Flores Gutierrez Socorro
Gonzalez Arellano Salomón
Sánchez Zárate Alejandro
Tamaríz Estrada María Cristina
Serna Luna Erick 

33636
40449
30958
45360
43219
46892

8:00-14:00
A-750 6 10 0

Seminario de Investigación III 
(BLOQUE II) 4212038 SR02ES 30

Pérez Pérez Gabriel        
Diaz Abraham Leonardo   Oscar 
Flores Jauregui
Chavarría Suárez Mario Cruz
Román Espinal Zoila 

24164
32706
33621
42102   
46502

8:00-14:00 A-558 6 10 0

Seminario de Investigación III 
(BLOQUE III) 4212038 SR03ES 30

Adonon Viveros Akuavi   
Galindo Monteagudo Jorge Lionel
Vazquez Vela María Fernanda
Carballido Coria Laura
Moreno Carranco María Del 
Carmen                  

32343
30358
38215
30657
32289

8:00-14:00
A-562 6 10 0

Seminario de Investigación III 
(BLOQUE IV) 4212038 SR04ES 30

Cruz Bello Gustavo Manuel              
Calderón Contreras Rafael               
Quiroz Rosas Laura Elisa  Soto 
Montes De Oca Gloria             
Pérez Pérez Anaid
Flores Abreu Ileana Nuri
Rojo Negrete Iskra Alejandra

39071
36632
33731
39493
44369

CC-900058
43899

8:00-14:00
A-605 6 10 0

CUPO

MAX. MIÉRCOLES 14 DE 
MAYO

VIERNES 16 DE 
MAYO

Grandes Paradigmas Científicos 4210005 SR01ES 40 Flores Abreu Nuri CC-900058 12:00 - 14:00
A-544 4 8 0

EXÁMEN DE EVALUACIÓN DE 
RECUPERACIÓN ESPECIAL

CUPO

MAX. MIÉRCOLES 14 DE 
MAYO

VIERNES 16 DE 
MAYO

Taller de Literacidad Académica 4000008 TR01ES 1 Cendejas Corzo Luis Federico 44297 8:00 - 10:00 
A-430 6 9

Introducción a los estudios 
socioterritoriales 4212010 TR01ES 1 Pérez Pérez Anaid 44369 10:00 - 12:00 

A-609 4 6

Procesos Mundiales 
Contemporáneos 4212013 SR01ES 3 Tamariz Estrada María Cristina 43219 8:00 - 10:00

A-506 4 8

Sociedad civil, movimientos sociales 
y redes 4212041 SR01ES 1 Serna Luna Erick 46892 8:00 - 10:00

A-511 4 8

Métodos de Análisis Local - Regional 4212044 SR01ES 1 Flores Gutiérrez Socorro 40449 10:00 - 12:00    BEST 4 8 225 créditos y 
Autorización 

Derecho y Ordenamiento Territorial 4215019 SR01ES 1 Adonon Viveros Akuavi 32343 10:00-12:00
A-544 4 8

CRÉDITOS SERIACIÓN

CRÉDITOS SERIACIÓN

ESTUDIOS SOCIOTERRITORIALES  

NOMBRE DEL CURSO CLAVE GRUPO PROFESOR HORAS

NOMBRE DEL CURSO CLAVE GRUPO PROFESOR NO.ECON.
HORARIO

HORAS

NO.ECON.
HORARIO



Demografía y sociedad 4215022 SR01ES 1 Tamariz Estrada María Cristina 43219 8:00 - 10:00 
A-506 4 8


